

**Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di  
Acquisizione per la fornitura di Dispositivi di Protezione  
individuale per la fornitura di DPI quali CAMICI, TUTE E  
OCCHIALI DI PROTEZIONE A MASCHERA per emergenza  
Covid-19 da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere  
della Regione Toscana**

## **CHIARIMENTO n. 1**

**Prot. 37651 del 28/07/2020**

### **Quesito n. 1**

È possibile partecipare, relativamente al Lotto 1, solo alla sottovoce ID1? O è necessario presentare l'offerta per tutte le Voci che compongono il Lotto 1?

### **Risposta n. 1**

No, il lotto è da considerarsi quale pacchetto unico ed indivisibile e pertanto occorre presentare offerta per tutti gli ID che lo costituiscono.

### **Quesito n. 2**

In riferimento alla gara in oggetto si chiede il seguente chiarimento: al fine di consentire una maggior partecipazione, è possibile suddividere il lotto n. 1 in tre distinti lotti?

### **Risposta n. 2**

No.

### **Quesito n. 3**

In riferimento alla procedura di cui in oggetto, vista la mole di gare indette sul territorio nazionale, si chiede cortesemente una proroga di scadenza presentazione offerta per almeno 10 gg. in modo da consentirci di proporre un'offerta adeguata.

### **Risposta n. 3**

La sua proposta non può essere accettata. Si conferma pertanto la scadenza fissata al 05/08/2020 alle ore 12:00.

### **Quesito n. 4**

1) in merito al lotto n. noi abbiamo disponibilità dei prodotti relativi a idX , è possibile effettuare un offerta solo per questo ? 2) in merito al lotto 4 noi abbiamo disponibilità dei prodotti relativi a idX è possibile effettuare un offerta solo per questo?

### **Risposta n. 4**

Si veda la risposta data al Quesito n.1.

### **Quesito n. 5**

Necessitiamo chiarimenti in merito al lotto 1 e al lotto 4. La nostra azienda ha disponibili i modelli IDX nel lotto 1 e IDX nel lotto 4 , è possibile presentare un offerta per i soli modelli disponibili e non per i restanti ID X, X, X?

### **Risposta n. 5**

Si veda la risposta data al Quesito n.1.

### **Quesito n. 6**

È possibile partecipare al lotto 3 (TUTE DPI I° CATEGORIA), presentando quale oggetto della fornitura delle TUTE DPI III° categoria?

### **Risposta n. 6**

Il prodotto deve essere conforme alle caratteristiche richieste.



### **Quesito n. 7**

Nel caso dei lotti comprendenti più sotto categorie (ID), come il Lotto n.3, si richiede Vostro chiarimento in merito alla possibilità di formulare offerta anche solo per alcune di queste sotto categorie e non necessariamente per tutte quelle comprendenti il lotto stesso.

### **Risposta n. 7**

Si veda la risposta data al Quesito n.1.

F.to Il Direttore UOC Beni Economici e Arredi  
Dott. Antonio Riccò